Participante	1	-	Precisamos	saber	o	valor	de	referência	para	poder	analisar	se	podemos	baixar	ou	se	não
temos	condições.

25/11/2025 10:58:16:785 Pregoeiro	-	Sr.	licitante,	um	momento

25/11/2025 10:59:39:636
Pregoeiro	-	Sr.	licitante,	o	valor	de	sua	proposta	está	acima	do	valor	estimado	pela	administração	que	foi	de
R$	3.500,00	(três	mil	e	quinhentos	reais),	solicitamos	especial	atenção	para	eventual	readequação,	para
valores	dentro	ou	abaixo	do	estimado

25/11/2025 11:03:07:984 Participante	1	-	Infelizmente	o	valor	é	muito	baixo,	não	podemos	aceitar

25/11/2025 11:12:17:191

Pregoeiro	-	Sr.	Licitante,	entendo.

[...]

25/11/2025 10:31:01:006 Pregoeiro	-	Pedimos	que	a	análise	seja	informada	em	até	15	minutos,	e	registrada	no	chat	da	sessão.

25/11/2025 10:40:22:325 Participante	1	-	qual	é	o	valor	de	referência?

25/11/2025 10:42:00:102
Pregoeiro	-	Sr.	licitante,	o	valor	de	sua	proposta	está	acima	do	valor	estimado	pela	administração	que	foi	de
R$	2.200,00	(dois	mil	e	duzentos	reais),	solicitamos	especial	atenção	para	eventual	readequação,	para
valores	dentro	ou	abaixo	do	estimado

25/11/2025 10:59:18:675 Participante	1	-	Estamos	analisando,	peço	um	pouquinho	mais	de	tempo

25/11/2025 11:03:39:551 Pregoeiro	-	Sr.	licitante.